关于举办第十七届南昌大学数学建模竞赛暨全国大学生数学建模选拔赛的通知

各学院：

为全国数学建模竞赛选拔人才，提高大学生科技创新与职业技能，增强学生建立数学模型和运用计算机技术解决实际问题的综合能力，培养学生的创新思维和整体素质，树立创造精神及团队意识，全面提高人才培养质量。经研究决定,举办2020年“第十七届南昌大学数学建模竞赛暨全国大学生数学建模选拔赛”，现将有关事项通知如下：

1、 举办单位

主办单位：南昌大学理学院数学系
指导单位：南昌大学教务处

2、 参赛对象
南昌大学在校大学生。
三、竞赛方式

1、每个类别的参赛者以队为单位参赛，每队3人，参赛队员可
跨专业、跨学院自由组合,各学院负责本院的宣传发动及组队协
调工作。

2、竞赛活动主要在课余时间以相对集中的方式进行，赛期12天。

3、竞赛期间参赛队员可以使用各种图书资料、计算机软件，可
在国际互联网上浏览，但不得与队外任何人（包括在网上）讨论，
否则按违反纪律处理，取消参赛资格。

四、竞赛内容

  竞赛题目一般来源于工程技术和管理科学等方面经过适当简
化加工的实际问题，不要求参赛者预先掌握深入的专门知识，只

需要学过普通高校的数学课程。题目有较大的灵活性供参赛者发
挥其创造能力，参赛者应根据题目要求，完成一篇包括模型的假
设、建立和求解、计算方法的设计和计算机实现、结果的分析和
检验、模型的改进等方面的论文（即答卷）。

五、竞赛时间
 6月3日15：00 ～6月14日24：00举行。
六、竞赛报名、赛题和收卷
1. 今年比赛举行时间晚，任务重，所以不再单独启动报名程序。

2. 加QQ群：258598747，不要重复加群，加入后请立即修改昵称，统一格式：年级+专业+实名。
3. 填写“数学建模竞赛报名信息表”（附件一）
4. 赛题题目见附件二，共两个题目（A和B题），任选一题参赛。
5. 收卷方式和时间：今年只接受论文电子材料。电子材料为信息表（附件一）与论文电子版的压缩文件，压缩文件格式为zip。压缩文件必须以参赛学生姓名方式命名，如“张三+李四+赵五.zip”。前湖校区学生发送论文电子版至ncdxxnjs@126.com信箱；共青校区和青山湖校区学生发送论文电子版至ncdxxnjs2@126.com信箱。收卷时间： 6月14日24:00（以邮件发送时间为准）
七、评奖办法

1、学校组委会聘请专家组成评委会，竞赛评奖以假设的合理性、建模的创造性、结果的正确性和文字表述的清晰程度为主要标准。
2、竞赛设一等奖、二等奖、三等奖，分别占各层次参赛队的10%、12%、18%，由学校颁发证书。

3、设立异议期制度，异议期为七天。对违反竞赛规则的参赛队，一经查实，取消参赛资格，成绩无效。

4、校内数学建模竞赛成绩作为选拔参加全国、美国数学建模竞赛的依据。
八、咨询电话
前湖校区： 83969244。联系人：魏老师。 (10：00-16:00,双休日除外)；

  附件：
   1、2020年南昌大学校内数学建模竞赛报名信息表。
2、2020年南昌大学校内数学建模竞赛赛题。

 主办单位：南昌大学理学院数学系
指导单位：南昌大学教务处
2020年6月2日
PAGE
1